
 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 1 von 3

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 (2) VOL/A;
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Landratsamt Greiz
Straße Dr. Rathenau-Platz 11
PLZ, Ort 07973 Greiz
Telefon +493661876141 Fax +49366187677141
E-Mail vergabe@landkreis-greiz.de Internet www.landkreis-greiz.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A;
Vergabe-Nr.: L/19/34

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Martin-Luther-Straße 11, 07580 Ronneburg

Regelschule Ronneburg 
Art der Leistung: Lieferung von Schulmöbeln Regelschule Ronneburg
Umfang der Leistung:
Liefern und montieren von:

- Lehrerexperimentiertisch   2 Stück
- fahrbarer Ansatztisch   1 Stück
- Schülerübungstisch 10 Stück
- Schülerenergiemodul   5 Stück
- Schülerstuhl 30 Stück
- Vollschalendrehstuhl   1 Stück
- Digestorium   1 Stück
- Säure-Laugen-Schrank   1 Stück
- Chemikalienschrank   2 Stück
- Gefahrstoffschrank   1 Stück

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
06. KW 2020 - 10. KW 2020

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Anforderung ab: 12.08.2019 um 00:00
Anforderung bis: 12.09.2019 um 10:15
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben
ELViS-Link https://www.subreport.de/E61971841
Vergabeunterlagen  können  in  elektronischer  und  in  Papierform  bezogen  werden. Der  Versand  der  



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 2 von 3

Vergabeunterlagen  in  Papierform  ist kostenpflichtig. Bei  Nichtregistrierung  hat  die  Vergabestelle  
keine  Möglichkeit,  Sie  über spätere  Änderungen  an  den  Vergabeunterlagen  zu  informieren  bzw.  
Sie  an  der  Bieterkommunikation teilhaben  zu  lassen.  Subreport  unterstützt  Sie  gerne  bei  der  
Beschaffung  der  digitalen  Signatur.  Erste Informationen  erhalten  Sie  unter  
http://subreport.de/service/support-elvis  oder  direkt  bei  subreport  Verlag Schawe  GmbH,  Herr  Ralf  
Jedecke,  Buchforststraße  1  -  15,  51101  Köln,  Tel. +49(0)221/98578-45,  Fax:  +49(0)221/98578-66,  
E-Mail:  ralf.jedecke@subreport.de.  Ein  Abonnement  ist mit der Registrierung nicht verbunden.

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 12.09.2019 um 10:15
Bindefrist: 31.10.2019

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
Keine

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
siehe Vergabeunterlagen

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Die Vergabestelle behält sich das Recht vor, Erklärungen, Einzelnachweise oder Bescheinigungen 
innerhalb einer angemessenen Frist nachzufordern (z.B. Bescheinigung in Steuersachen, 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft etc. ). Dies gilt für unternehmensbezogene
und leistungsbezogene Erklärungen, Nachweise und Bescheinigungen. 

Nachforderungen von leistungsbezogenen Unterlagen, die die Wirtschaftlichkeitsbewertung der Angebote 
betreffen, sind ausgeschlossen.

Diese unternehmensbezogenen Erklärungen, Nachweise oder Bescheinigungen müssen mit dem 
Angebot vorgelegt werden:
- Eigenerklärung zur Eignung (beigefügtes VHB-Formular "FB 124-LD")

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise:
Papierform: 17,00 € Euro (incl. MwSt.)
Zahlungsweise:

 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax: 03661 87677141, ausgestellt auf die Vergabestelle, 
Landratsamt Greiz oder vergabe@landkreis-greiz.de

 Lastschrifteinzugsermächtigung für      

Empfänger: Landratsamt Greiz
Konto-Nr.:      
BLZ:      
Geldinstitut: Sparkasse Gera-Greiz
Verwendungszweck: PSN 73780 Schulmöbel FUR Regelschule Ronneburg
IBAN: DE49 8305 0000 0000 6104 02
BIC-Code: HELADEF1GER
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet.
     

n) Zuschlagskriterien:
Preis

Sonstiges:
Bei diesem Verfahren findet das Thüringer Vergabegesetz (ThürVgG) Anwendung.

Zum Nachweis der Einhaltung der Regelungen des ThürVgG §§ 10, 11, 12, 15, 17 und 18 sind die 
entsprechenden Formblätter im Rahmen der Angebotsabgabe auszufüllen, zu unterzeichnen und mit dem 
Angebot vorzulegen:
- Formblatt EVB zu Tariftreue und Entgeltgleichheit (ThürVgG)
- Formblatt EVB zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen (ThürVgG)
- Formblatt EVB zu §§ 12, 15, 17 und 18 ThürVgG

Nachprüfstelle:
Vergabekammer des Freistaates Thüringen beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Jorge-Semprún-Platz 4
99423 Weimar



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 3 von 3


